

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE GRÂNDOLA

EDITALN.º 02/2014

Sessão Pública no dia 28 de fevereiro 2014

	Rafael Francisco Lobato Rodrigues, Presidente da Assembleia Municipal de Grândola,
	Faz Saber, que nos termos do art. 56.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de Setembro, na Sessão Ordinária deste órgão,
realiz	zada no dia 28 de fevereiro 2014, os assuntos constantes no Período da Ordem do Dia, tiveram as seguintes
delib	erações:
	ORDEM DE TRABALHOS
1.	Apreciação e eventual aprovação da proposta para o Regimento Interno da Assembleia Municipal. Retirado da Ordem de Trabalhos
•	
	Apreciação da Informação Escrita do Senhor Presidente da Câmara sobre a atividade municipal, bem como da sua
	situação financeira (alínea c) do nº 2 do artigo 25º, da Lei nº 75/2013 de 12 de setembro. Devidamente apreciado pelo
	Órgão Deliberativo
	Apreciação e eventual aprovação da proposta de alteração do Plano de Pormenor da Área de Desenvolvimento
	Turístico 4 das Fontainhas - PP ADT4 - Ponderação da Discussão Pública e Proposta de Remissão à Assembleia
	Municipal. Aprovado por unanimidade
4.	Apreciação e eventual aprovação da proposta de estrutura e organização dos serviços do Município de Grândola.
	Aprovado por maioria
5.	Apreciação e eventual aprovação da proposta de revogação do Regulamento Municipal das Zonas de Estacionamento
	de Duração Limitada para a Vila de Grândola. Aprovado por maioria
6.	Apreciação e eventual aprovação da proposta de contratação de empréstimo de curto prazo para o ano 2014. Aprovado
	por maioria
7.	Eventual constituição da comissão para análise do processo de aquisição do terreno para instalação do Estabelecimento
	Prisional. Aprovado por maioria
8.	Apreciação e comunicação à Assembleia Municipal da proposta de retificação do Plano de Pormenor da UNOP5 de
	Tróia. Devidamente comunicado ao Órgão Deliberativo
9.	Apreciação e eventual aprovação da proposta de tarifários dos serviços de abastecimento de água, saneamento e
	recolha de resíduos sólidos na área de desenvolvimento turístico de Tróia. Aprovado por maioria

Paços do Concelho, aos três dias do mês de março do ano de dois mil e catorze.

O Presidente da Assembleia Municipal

RAMEL RODRIGHE

Rafael Francisco Lobato Rodrigues